
 
 
 
 
 

Strona 1 z 9 

 

 

 

 Jaworzno, dnia 19.10.2022r. 

 

 Nr postępowania: PKM\ZP\3\2022 

 

 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  

 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR1 
do postępowania przetargowego ogłoszonego przez Przedsiebiorstwo Komunikacji Miejskiej w Jaworznie 
na zadanie pn.: „Sukcesywne dostawy oleju napędowego” 
 
 
Szanowni Państwo, 

Zamawiający informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem przetargowym, ogłoszonym na 
postawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 poz.2019 ze. zm.) w 
trybie przetargu nieograniczonego pn. „ „Sukcesywne dostawy oleju napdowego”, do Zamawiającego wpłynęły 
wnioski o wyjaśnienie zapisów i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Poniżej przedstawiamy pytania oraz stanowisko: 
 
1. Proponujemy uściślenie zapisu Art. 2 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, aby zamówienia szczegółowe na 

dostawę paliw przekazywane były Dostawcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. Czy dostawy paliw również będą się odbywały w dni robocze od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? Jeśli tak prosimy o doprecyzowanie o ten zapis w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamówienia szczegółowe na dostawę paliw przekazywane będą 
Dostawcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz że dostawy paliw 
będą się odbywały w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/220587
https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/220587


 
 
 
 
 

Strona 2 z 9 

 

Zamawiający doprecyzowuje zapis art. 2 ust 2 wzoru umowy: 

Obecny zapis: 

„2. Dostawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw ON do stacji paliw Odbiorcy i do realizowania 
jednostkowych dostaw ON w ciągu 3 (trzech) dni od dnia zamówienia paliwa ON przez Odbiorcę, złożonego 
faksem na numer ......................... bądź drogą mailową na adres......................” 

Zapis po zmianach: 

“2. Dostawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw ON do stacji paliw Odbiorcy i do realizowania 
jednostkowych dostaw ON w ciągu 3 (trzech) dni od dnia zamówienia paliwa ON przez Odbiorcę, złożonego od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy faksem na numer ......................... bądź 
drogą mailową na adres......................” 

 

2. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i 
spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Odbiorcy, o którym mowa w Art. 3 ust. 4 wzoru 
umowy? Zawory załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do plombowania. 
Zostało to przewidziane właśnie na skrzyni załadunkowo -rozładunkowej autocysterny. 

Odpowiedź: Zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewów 
i spustów autocysterny będzie wystarczające na spełnienie tego wymogu. 

 

3. Dot. Art. 3 ust. 6 Wzoru Umowy. Pomiary dokonywane do rozliczeń ilościowych na podstawie 
zainstalowanego systemu kontrolno-pomiarowego Site Sentinel 1 Kontroler model 1 obarczone są dużym 
błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie 
następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie 
pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, które to urządzenia cechują się 
znacznie wyższą dokładnością lub na podstawie legalizowanych liczników autocysterny, które także 
charakteryzują się dużą dokładnością. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Podstawą do rozliczeń i zafakturowania będzie ilość 
oleju napędowego stwierdzona na podstawie pomiarów z systemu kontrolno-pomiarowego Site Sentinel 1 
Kontroler model 1 w temp. ref.+15ºC 

 

4. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:  

a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po 

podpisaniu umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający przekaże na wniosek Wykonawcy przedmiotowe dokumenty po podpisaniu 

umowy 



 
 
 
 
 

Strona 3 z 9 

 

b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku 

klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający przekaże na wniosek Wykonawcy Protokoły oraz wydruki z urządzenia 

pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany 

przez Wykonawcę 

c)  będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 

stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

d)  wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości 

rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia 

się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. dot. Art. 5 umowy, czy prawidłowa jest interpretacja tego zapisu, że w trakcie realizacji umowy przy każdej 
dostawie ceną sprzedaży oleju napędowego (cena CD) będzie cena 1 m3 netto publikowana na stronie 
internetowej PKN ORLEN S.A. z dnia dostawy pomniejszona o stały opust w zł/ m3 wynikający z ust. 3 ?   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji umowy przy każdej dostawie ceną sprzedaży 
oleju napędowego (cena CD) będzie cena 1 m3 netto publikowana na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. 
z dnia dostawy w pomniejszona o stały opust w zł/ m3 wynikający z ust. 3. 
 

6. Dot. Art. 3 ust. 8 Wzoru Umowy. Prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku złożenia reklamacji dot. 
wymagań jakościowych określonych w Art. 3 ust. 2, termin dostarczenia ON spełniającego ww. wymogi będzie 
wynosił do 5 dni roboczych. Stwierdzenie niespełniania wymagań jakościowych może nastąpić tylko w oparciu 
o badanie próbki w akredytowanym laboratorium i nie jest możliwe przebadanie i wymiana paliwa w ciągu 24 
godz. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

 

7. Dot. Art. 8 ust. 1 Wzoru umowy – Wnioskujemy o zmniejszenie kar umownych w pkt. a) do 1,0% wartości 
dostawy za odstąpienie od umowy przez Dostawcę lub Odbiorcę z przyczyn, za które odpowiedzialność 
ponosi Dostawca oraz w pkt. b) na 0,5%- wartości brutto zamówionej dostawy oleju napędowego za 
opóźnienia w terminie tej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

8. Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z RMG z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu 
pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 5.3 SWZ  pobór próbek i ich przechowywanie 
będzie zgodne z RMG z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw 
ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189 ). 



 
 
 
 
 

Strona 4 z 9 

 

 

 
Zamawiajacy zmienia zapis art.3 pkt 4 umowy 
Obecny zapis: 

„…Próbki oleju napędowego będą pobierane z autocysterny zgodnie z normą PN-ISO 3170” 

Zapis po zmianach” 

“….Próbki oleju napędowego będą pobierane z autocysterny zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra 
Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 
(Dz.U. Nr 147, poz.1189 ).” 

Oraz zapis art 4 ust 1 

Obecny zapis: 

“1. Odbiorca zastrzega sobie prawo do okresowego zlecania w Instytucie Technologii Nafty w Krakowie 
kontroli próbek ON w zakresie zgodności dostarczonego produktu  
z odpowiednimi normami, o których mowa w art. 1. ust. 1. niniejszej umowy. Próbki oleju napędowego będą 
pobierane z autocysterny zgodnie z normą PN-ISO 3170. 

Zapis po zmianach: 

“1. Odbiorca zastrzega sobie prawo do okresowego zlecania w Instytucie Technologii Nafty w Krakowie 
kontroli próbek ON w zakresie zgodności dostarczonego produktu  
z odpowiednimi normami, o których mowa w art. 1. ust. 1. niniejszej umowy. Próbki oleju napędowego będą 
pobierane z autocysterny zgodnie z zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. 
w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189 ). 
 

9. Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie 
realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Strona 5 z 9 

 

.    10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11.Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: Wersja edytowalna została udostępniona. 

 

 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: 

……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją 
…………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną 
w przyszłości z …………………….. 
 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:    

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:  

 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i 
wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia. 
 
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
 
1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
 
 
                                                                                                                                                

………………………………………………                                                  …………………………………………… 
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, data)                      
  

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. 
Spółce. 
 



 
 
 
 
 

Strona 6 z 9 

 

12. Dot. 17.5 SWZ. Czy Zamawiający przypadkiem nie miał na myśli że opusty zaoferowane przez Wykonawcę 
będą niezmienne przez cały okres realizacji przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13.Dot. Załącznik nr 1 Oferta, tabela kolumna nr 1 czy Zamawiający nie miał na myśli cena netto w temp ref 15 
stopni C za 1 m3 ON u producenta PKN Orlen S.A. na dzień 26.10.2022? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i zmienia załącznik nr 1 – oferta. 

 

14.Prosimy o określenie częstotliwości dostaw paliwa w miesiącu. 

Odpowiedź: Paliwo będzie zamawiane zgodnie z potrzebami Zamawiającego jednakże nie częściej niż 2 razy w 
miesiącu 

. 

15.Dot. Art.4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 20 000 tyś. zł na 
10 000 tyś zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16.Dot.Art.4 pkt. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu ,, W przypadku stwierdzenia 
przez akredytowane niezależne laboratorium, że dostarczany produkt nie spełnia ww. norm Dostawca 
zobowiązuje się do pokrycia wszelkich kosztów związanych z przeprowadzoną kontrolą (badaniem 
laboratoryjnym). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

 

17. Dot. Art. 3 pkt. 3 Umowy. Uprzejmie informujemy iż, obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) 
obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzany jest 
elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości generowane są 
elektronicznie i nie wymagają podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały 
wymagania Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza spełnienie wymagań. 
 
18. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie? 
Odpowiedź: Pobór próbek będzie wykonywany przy każdej dostawie 
 
19. Czy badanie jakości paliwa będzie dokonywało niezależne akredytowane laboratorium? 
Odpowiedź: Zamawiajacy określił to w art.4 pkt 1 wzoru umowy 
 
20. Dot. Art.3 ust. 4 Umowy. O jaki test na obecność oleju opałowego Zamawiającemu chodzi? 
Odpowiedź: Zamawiający przy dostawie paliwa wykonuje test na obecność oleju opałowego TESTEREM PP SY-
124 
 



 
 
 
 
 

Strona 7 z 9 

 

21. Czy jakość paliwa w temp ref 15 stopni C będzie podstawą wystawienia f-ry vat? 
Odpowiedź: Zamawiajacy nie potwierdza. 
 
22.Dot. Art. 7 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wystawienia f-ry do 5 dni ale 
roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy 
 
23. Proszę o potwierdzenie iż, przedmiotem umowy jest wyłącznie ON standardowy tj., letni, przejściowy i 
zimowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
24. Prosimy o potwierdzenie iż, Wykonawca wraz z ofertą ma przedłożyć wyłącznie dokumenty wymienione w 
rozdziale 16 od pkt. 16.5 do 16.6 pkt. 1,2,3,4. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
25. Dotyczy pkt. 17.3 SWZ. Prosimy o korektę stawki VAT z 23% na 8%. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis SWZ pkt.17.3 
Obecny zapis: 
“Stawka podatku VAT 23%” 
 
Zapis po zmianach” 
“Stawka podatku VAT obowiązująca w dniu 26.10.2022” 
 
26. Dotyczy Formularza Ofertowego pkt. 2 tabeli. Prosimy o wpisanie daty 26.10.2022. 
Odpowiedź: Zamawiajacy uzupełnia datę w formularzu ofertowym 
 
27. Dotyczy Formularza Ofertowego pkt. 3 tabeli. Zamawiający pisze ,,maksymalna ilość ON zamawiana przez 
Zamawiającego” prosimy o wyjaśnienie gdyż taki zapis sugeruje prawo opcji, minimalną oraz maksymalną ilość 
paliwa jaką Zamawiający przewiduje zakupić. Prosimy o wyjaśnienie ewentualnie naniesienie korekt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje prawa opcji jednocześnie modyfikujac załącznik nr 1 do SWZ 
 
28. Prosimy o doprecyzowanie kiedy Wykonawca ma przedłożyć Załącznik nr 8 i 9, wraz z ofertą czy dopiero na 
wezwanie? Brak informacji w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiajacy informuję, że załącznik nr 8 i 9 Wykonawca ma złożyć na wezawanie. Dokumenty 
powinny być aktualne na dzień składania ofert. 
 
29. Dot. Art. 2 ust. 1. Brak w umowie dokładnej ilości jaką Zamawiający przewiduje zakupić w trakcie trwania 
Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje kupić w trakcie trwania umowy ilość ON określoną w SWZ pkt 5.1 
 
30. Art. 2 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie faxu na adres e-mail? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę. 
 
 



 
 
 
 
 

Strona 8 z 9 

 

31. Dot. & 6 ust. 2 Umowy oraz dotyczy pytania nr 27. Skoro Zamawiający przewiduje możliwość nie 
wykorzystania całości zamówienia zgodnie z pzp - art 433 powinien określić minimalną wartość zamówienia/ilość 
jaka będzie na pewno zrealizowana. 
Odpowiedź: Zamawiający określa minimalną ilość zamówienia na 500 m3 Oleju Napędowego. 
 
32. Dot. Art. 10 ust. 3 Umowy oraz Art. 8 ust. 1 pkt b) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie 
słów ,, opóźnienie” na ,,zwłoka’’? 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy. 
 
33.Prosimy o zmianę zapisu art. 4 ust. 1 Umowy w ten sposób, aby akredytowana jednostka badawcza do 
badania jakości paliwa była wyłaniana w ramach wzajemnych uzgodnień obydwu stron umowy. Narzucanie 
jednostronne takiej jednostki przez Zamawiającego może rodzić uzasadnione obawy o jej obiektywizm i narusza 
zasadę równowagi stron Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowy. 
 
34. Dot. & 3 ust. 7 pkt c). Prosimy o doprecyzowanie o jakiej ilości wyższej jest mowa? 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy. 
 
35.Dot. & 3 ust. 9 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie. Czy jeśli różnica pomiędzy ilością wskazaną na dowodzie 
wydania a ilością zmierzoną przez Zamawiającego będzie się mieścić w graniach błędu pomiarowego +/-0,6% to 
wówczas faktura będzie wystawiana zgodnie z ilością wskazywaną w dowodzie wydania z terminala paliw?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
36. Proszę o potwierdzenie że wykonawca w formularzu ofertowym, w tabeli kalkulacyjnej ma określić wielkość 
stałego upustu w zł/m3 netto? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i jednocześnie doprecyzowuje zapisy w załączniku  nr 1 – formularzu 
oferty. 
 
37. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do poziomu 
1% lub odstąpienie od wniesienia takiego zabezpieczenia. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów 
finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między 
innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca 
musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co 
przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od 
wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuj zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Strona 9 z 9 

 

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy: 
 
1)Poprzez usunięcie art. 10 ust 2 o treści: 

„Umowa może być wypowiedziana przez każdą ze stron z zachowaniem 1- miesięcznego okresu 
wypowiedzenia na koniec każdego miesiąca.  

2) Poprzez  zmianę art 10 ust 6 : 
 
Obecny zapis 
“W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 2021, poz. 1129) i odpowiednie przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 
 
Zapis po zmianach: 
“W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 2019, poz. 2019 z późn zmianami) i odpowiednie przepisy 
Kodeksu Cywilnego. 

 

 

 


		2022-10-19T17:37:32+0200




